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Samarbetsavtal för Gemensam nämnd 
mellan Region Jämtland Härjedalen och 
länets kommuner avseende samordnad 

upphandling, lagerhållning och distribution 
av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel
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1. Syfte
Östersunds, Strömsunds, Krokoms, Härjedalens, Bergs, Bräcke, Åre och Ragunda kommuner, hädanefter 
länets kommuner, samt Region Jämtland Härjedalen har i enlighet med 3 kap. 9 § kommunallagen 
(2017:725, kommunallagen) slutit denna överenskommelse om samverkan i en gemensam nämnd i fråga 
om samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel åt 
länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen. 

2. Ändamål
Den gemensamma nämndens uppgift är att på affärsmässiga villkor svara för samordnad upphandling, 
lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel.

Med sjukvårdsprodukter avses produkter som används i sjukvård eller sjukvårdsliknande verksamhet samt 
hjälpmedel som Hjälpmedelscentralen har ansvar för att tillhandahålla i länets kommuner och i Region 
Jämtland Härjedalen.

Den gemensamma nämnden har också till uppgift att erbjuda hjälpmedel för funktionshindrade till de som 
är bosatta i länets kommuner. Uppgiften omfattar både länets kommuners och Region Jämtland 
Härjedalens ansvar att erbjuda hjälpmedel.

Nämnden får besluta om tillämpningsanvisningar och rutiner för hjälpmedelsverksamheten, tolkning av 
hjälpmedelsfrågor där oklarheter råder och övergripande prioriteringsärenden (egenansvar gällande fritid, 
dubbelutrustning och liknande).
 
Nämnden ansvarar för att sortimentsurval sker på ett sådant sätt att länets kommuner, Region Jämtland 
Härjedalen och brukarorganisationer har inflytande, att utvärdering och uppföljning sker av 
hjälpmedelsverksamheten ur ett brukarperspektiv och att verksamheten drivs ekonomiskt och rationellt 
och med hög kvalitet vad avser kompetens, service och kostnadseffektivitet.

3. Värdkommun
Den gemensamma nämnden tillsätts av Region Jämtland Härjedalen och ingår i dess organisation.

Region Jämtland Härjedalen ska ansvara för beredning och verkställighet av nämndens beslut med 
undantag av vad som framgår av följande stycken, liksom ombesörja nämndens administration och ansvara 
för dess handlingar.

En tjänstemannagrupp – Beredningsgruppen för hjälpmedelsfrågor – ska finnas med uppgift att handlägga 
och bereda ärenden till nämnden som berör hjälpmedelsverksamheten, ansvara för att beslut och 
information delges kontaktpersonerna i länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen, svara för 
omvärldsbevakning av hjälpmedelsfrågor av övergripande karaktär samt  ge information till verkställande  
funktioner inom Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner och följa utvecklingen inom 
hjälpmedelsområdet.

Beredningsgruppen ska bestå av tjänstemän från kommuner och Region Jämtland Härjedalen som är 
insatta i hjälpmedelsförsörjningen för länet. I gruppen ska en enhetschef för  Hjälpmedels- och 
förrådsenheten, en primärvårdsrepresentant, en representant specialiserade vården, en representant för 
MAS/MAR och en förvaltningschef från kommun vara representerade. Enhetschefen för Hjälpmedels- och 
förrådsenheten är sammankallande i Beredningsgruppen. Beredningsgruppen ska sammanträda minst 4 
gånger per år. 

Länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen ska utse kontaktpersoner inom den egna verksamheten 
som har i uppgift att vara förmedlande länk mellan nämnden och verksamheten. Kontaktpersonerna ska ha 
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ansvar för att samråd med förskrivare sker och ha till uppgift att sprida information från nämnden i den 
egna verksamheten, till Beredningsgruppen återföra ärenden där oklarheter råder samt framföra förslag 
och idéer till förbättringar och utveckling.

4. Mandatperiod
Mandatperioden för den gemensamma nämnden ska vara fyra år räknat från den 1 januari 2023. 

Nämndens verksamhet ska dock upphöra under löpande mandatperiod, om parternas överenskommelse 
upphör att gälla före periodens utgång.

5. Antal ledamöter och ersättare i nämnden
Den gemensamma nämnden skall ha nio ledamöter och nio ersättare. Varje kommun och Region Jämtland 
Härjedalen utser vardera en ledamot och en ersättare.

Av 6 kap. 21 § kommunallagen följer att Region Jämtland Härjedalen utser ordförande och vice ordförande 
bland nämndens ledamöter.

6. Närvarorätt vid nämndens sammanträden
Parterna är eniga om att nämnden ska ge en inköpare från respektive kommun och Region Jämtland 
Härjedalen rätt att närvara vid nämndens sammanträden och delta i överläggningarna men inte i besluten.

7. Budget och bidrag till nämndens verksamhet   
Kostnader för upphandling, lagerhållning och distribution fördelas mellan länets kommuner och Region 
Jämtland Härjedalen genom påslag på produkterna.

Ledamot och ersättare i den gemensamma nämnden ska erhålla ersättning för uppdraget från den 
huvudman som har valt ledamoten och ersättaren.

8. Äganderätt till egendom
Region Jämtland Härjedalen ska äga den egendom som förvärvas för den gemensamma nämndens 
verksamhet.

9. Verksamhetsberättelse
Den gemensamma nämnden ska årligen efter samråd med länets kommuner lämna verksamhetsberättelse 
till styrelsen för Region Jämtland Härjedalen.

10. Revision
Revision av den gemensamma nämndens verksamhet genomförs av parternas revisorer på det sätt som 
respektive huvudman beslutar.

11. Medelsförvaltning och insyn
Region Jämtland Härjedalen ansvarar för medelsförvaltningen. Länets kommuner har rätt till löpande 
insyn i Region Jämtland Härjedalens medelsförvaltning såvitt avser nämndens verksamhet.

12. Nämndens ställning
Nämnden fattar beslut i Region Jämtland Härjedalens namn och ingår avtal för Region Jämtland 
Härjedalens räkning. Region Jämtland Härjedalen har därför att hantera och svara för civilrättsliga krav 
som en utomstående leverantör kan komma att ställa på grund av avtal som nämnden ingått.
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Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner är solidariskt ansvariga för eventuella civilrättsliga krav 
som ställs på Region Jämtland Härjedalen enligt första stycket. Detta gäller även ersättningskrav som ställs 
på Region Jämtland Härjedalen med anledning av avtal som ingåtts i enlighet med nämndens beslut.

13. Överenskommelsens varaktighet
Denna överenskommelse gäller från och med den (datum då den sista av parterna har fattat beslut 
och ÖK träder i kraft) och tillsvidare. Varje samverkande kommun och Region Jämtland Härjedalen har 
rätt att med ett års uppsägningstid säga upp överenskommelsen att upphöra vid kalenderårs utgång.

14. Tvist
Tvist med anledning av denna överenskommelse ska i första hand lösas i Sociala vård- och omsorgsgruppen 
(SVOM) och i andra hand i Regionens samverkansråd (RSR). Om det inte är möjligt ska tvisten avgöras i 
allmän domstol.

15. Godkännande
Denna överenskommelse gäller under förutsättning att fullmäktige i respektive kommun och Region 
Jämtland Härjedalen fastställer överenskommelsen.

-----------------------------------------------

Denna överenskommelse har upprättats i nio likalydande exemplar varav parterna har tagit var sitt.

_____
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